АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

БЛАГОСЛОВЕНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории
муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в весенне-летний период 2021 года

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей  14 Закона Оренбургской области от 23.12.2004 №1673/276-III-ОЗ «О пожарной безопасности в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории МО Благословенский сельсовет с 19 апреля 2021 года.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района в весенне-летний период 2021 года согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования                                                                                     Н.С. Швецов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Благословенский сельсовет
от______________ № __________

ПЛАН

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования

Благословенский сельсовет в весенне-летний период 2021 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1
	Обеспечение наличия и исправного состояние источников противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним пожарной техники
	постоянно

	2
	Проверка состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	по графику

	3
	Обеспечение населения:

- противопожарным запасом воды;

- телефонной связью;

- средствами звукового оповещения о пожаре.
	постоянно

	4
	Обеспечение территории первичными средствами пожаротушения
	постоянно

	5
	Проведение месячника пожарной безопасности
	апрель-май

	1
	2
	3

	6
	Создание противопожарных минерализованных полос вокруг  населенных пунктов, в том числе примыкающих к лесным массивам, подверженных угрозе
 природных пожаров

	до начала пожароопасного сезона (по мере схода паводковых вод)

	7
	Проведение надзорно - профилактической операции «Жилище-2021»
	постоянно

	8
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в лесах и населенном пункте, проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов. Организация размещения материалов, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период и действиям при пожарах  в сети Интернет на сайтe администрации
	постоянно

	9
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенном пункте: ликвидация несанкционированных свалок
	весь период

	10
	Скашивание травы на обочинах, откосах, разделительных полосах, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения  пожара, уборка порубочных остатков, опашка придорожных полос
	весь период

	11
	Устройство подъездов к естественным водоемам для забора воды в целях пожаротушения
	весь период

	12
	Подготовка объектов с массовым пребыванием людей к пожароопасному сезону
	весь период

______________